附件2：
顺德区首届“国宝杯”中小学“三语”演讲大赛报名表

	参赛者姓名

	组别
	□幼儿组（3-5岁）
□小学低段组（1-2年级）
□小学高段组（3-6年级）
□初中组
□高（职）中组

	学校全称

	年级

	联系电话

	指导教师

	演讲主题
	□幼儿组演讲主题：“三语颂家乡：童声赞顺德”
□小学组‌演讲主题：“三语传文脉：顺德故事新篇”
□初中组‌演讲主题：“三语架桥梁：顺德走向世界”
□高（职）中组演讲主题：“三语赋新能：青年竞逐全球”

	 作品简介
（100字内）

例：用粤语讲述顺德祠堂故事，英语对比中西家族文化，国语升华家国情怀。

	是否同意作品后续公益性使用
	□是 □否

提交说明：
本表需与参赛视频同步上传至大赛平台；信息缺失视为无效报名。

附件3：
参赛综合声明与承诺书
本人及指导教师在充分知晓并理解“顺德区首届‘国宝杯’中小学‘三语’演讲大赛”全部规则的基础上，现就参赛事宜郑重作出如下不可撤销的声明与承诺：
一、原创性与知识产权承诺
[bookmark: _GoBack]本人郑重保证，提交的参赛作品（包括演讲稿、演讲视频、音频等所有组成部分）均为本人独立原创，不包含任何抄袭、剽窃、篡改或未经授权使用他人（包括人工智能生成）作品的内容。
作品中如引用任何第三方内容或素材（包括但不限于地方文化素材，如龙舟、香云纱等），均已严格按照规范注明出处。该引用行为不侵犯任何第三方的著作权、商标权等合法权益。
若违反本原创性承诺，本人自愿接受主办方取消参赛资格、撤销已获奖项、通报批评等处理，并独立承担由此引发的一切法律责任。
二、免责与授权声明
风险认知与承担：本人及指导教师充分理解并接受参赛过程中可能存在的潜在风险（包括但不限于网络投票的公开性风险、现场比赛的人身与财产安全风险等），并自愿承担上述风险。
作品与肖像授权：本人及指导教师永久性、无偿地授权大赛主办方及关联方，将参赛作品（含视频、讲稿、音频等）及参赛者肖像，用于与赛事相关的宣传、报道、出版及文化教育推广等非商业性公益活动。
权利放弃：本人承诺，不因赛事结果（包括名次、奖项、评分），亦不因本授权条款下的作品及肖像使用，向大赛主办方、承办方、赞助方及相关个人提出任何形式的投诉、索赔或法律主张。
本人及指导教师已仔细阅读、充分理解并完全同意本承诺书之全部内容。本承诺书自签署之日起生效。

参赛者签名：
  _______年_______月_______日

指导教师签名：
（作为指导者，我已确认知晓并督促学生遵守本承诺书全部条款）
  _______年_______月_______日